
Nº 240, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121500200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

equipamentos e material permanente, para estruturação das Unidades
Básicas de Saúde de Chaves e Viçosa, referente ao Projeto relativo ao
recurso oriundo de Emenda Parlamentar - Proposta nº
(13771.552000/1160-01) do Município de Chaves/PA. Dotação:
4.4.90.52.00.00 Pregão Presencial n° 021/2017.

Contratante: Prefeitura Municipal de Chaves, através da Secretaria de
Educação. Contratado: PARÁ SERVIÇOS MANUTENÇÃO CONS-
TRUÇÕES E COMERCIO LTDA-ME. CNPJ:15.004.202/0001-89.
Vencedora do LOTE I VALOR R$ 1.550.000,00 (Um milhão qui-
nhentos e cinquenta mil reais). Contrato: 355/2017. Prazo de Vigência
: 12/12/2017 a 11/12/2018.
PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMERCIO EM GERAL LTDA
- EPP. CNPJ: 07.790.519/0001-32. Vencedora LOTE II VALOR R$
236.000,00 (Duzentos e trinta e seis mil reais). Contrato: 356/2017.
Prazo de Vigência: 12/12/2017 a 11/12/2017. JP GOMES COMER-
CIO DE MOVEIS EIRELI. CNPJ: 22.685.164/0001-32. Vencedora
do LOTE III VALOR R$ 650.000,00( Seiscentos e cinquenta mil
reais). Contrato:357/2017. Prazo de Vigência : 12/12/2017 a
11/12/2018. JO RAMOS RABELO. CNPJ: 17.958.229/0001-36. Ven-
cedora LOTE IV VALOR R$ 134.800,00 ( Cento e trinta e quatro mil
e oitocentos reais) do LOTE V VALOR R$ 43.966,66 (Quarenta e
três mil novecentos e sessenta e seis reais sessenta e seis centavos)
LOTE VI VALOR R$ 49.125,00 (Quarenta e nove mil cento e vinte
e cinco reais) VALOR GLOBAL R$ 2.663.888,66 (Dois milhões
seiscentos e três mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis
centavos). Contrato: 358/2017. Prazo de Vigência : 12/12/2017 a
11/12/2018..Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para
aquisição de materiais para implantação do sistema de captação de
energia solar, implantação de hortas e viveiro de animais nas escolas
do Município de Chaves. Dotação:12.361.0401.2016- 3.3.90.30.00 -
4.4.90.52.00. Pregão presencial 022/2017.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

HOMOLOGO, a Licitação na Modalidade de Pregão Pre-
sencial n° 016/2017-SEMED/PMC. Objeto:Contratação de Empresa
do ramo pertinente para aquisição de equipamentos e material per-
manente de informática e mobiliário, para estruturação das escolas do
Municipio e com base nos relatorios de Comissão Permanente de
Licitação e Parcecer da Assesoria Juridica do Municipio adjudico seu
objeto a empresa Pinheiro e Silva Construções Civis e Reforma em
Geral. CNPJ: 07.790.519/0001-60 vencedora do lote I no Valor Total:
R$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil reais).. AL Man-
gas. CNPJ: 19.321.817/0001-90, vencedora do LOTE II, Valor Total:
R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), valor Global de R$ 533.000,00
(Quinhentos e trinta e três mil reais), para que produza os efeitos
legais nos termos lei 8.666/93 c.c Decreto 3.555/00 e lei Federal
10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

HOMOLOGO, a Licitação na Modalidade de Pregão Pre-
sencial n° 017/2017-SEMED/PMC. Objeto: Contratação de empresa
de consultoria na prestação de serviço para os eventos de quali-
ficação, treinamento e capacitação dos docentes e demais funcio-
nários da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Cha-
ves/PA.e com base nos relatorios de Comissão Permanente de Li-
citação e Parcecer da Assesoria Juridica do Municipio adjudico seu
objeto a empresa AL MANGAS, CNPJ: 19.321.817/0001-90, ven-
cedora do LOTE I, Valor Global: R$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta
mil reais)., para que produza os efeitos legais nos termos lei 8.666/93
c.c Decreto 3.555/00 e lei Federal 10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

HOMOLOGO, a Licitação na Modalidade de Pregão Pre-
sencial n° 018/2017-SEMSA/PMC. Objeto: Contratação de empresa
do ramo pertinente para aquisição de material permanente, (equi-
pamentos e moveis hospitalares) para atender solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde do Municipio de Chaves/PAde Educação do
Municipio de Chaves/PA.e com base nos relatorios de Comissão Per-
manente de Licitação e Parcecer da Assesoria Juridica do Municipio
adjudico seu objeto a empresa BRAHVA COMERCIO EIRELI.
CNPJ:27.926.646/0001-50. Vencedora do LOTE I, VALOR R$
101.000,00 (Cento e um mil reais) e LOTE II VALOR R$132.000,00
(Cento e trinta e dois mil reais). Prazo de Vigencia: 12/12/2017 a
11/12/2018..JP GOMES COMERCIO EIRELI. CNPJ:
22.685.164/0001-32. Vencedora do LOTE III. VALOR R$
246.000,00. (Duzentos e quarenta e seis mil reais) VALOR GLOBAL
R$: 479.000,00 (Quatrocentos e setenta e nove mil reais) para que
produza os efeitos legais nos termos lei 8.666/93 c.c Decreto 3.555/00
e lei Federal 10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

HOMOLOGO, a Licitação na Modalidade de Pregão Pre-
sencial n° 019/2017-SEMED/PMC. Objeto: Contratação de empresa
do ramo pertinente para aquisição de materiais para implantação do
sistema de captação de água da chuva nas escolas do município de
Chaves, atendendo ao Programa Escola Ribeirinho Sustentável. e com
base nos relatorios de Comissão Permanente de Licitação e Parcecer
da Assesoria Juridica do Municipio adjudico seu objeto a empresa
UENES AIRES CARDOSO - ME. CNPJ: 25.116.349/0001-14. Ven-
cedora do LOTE I, VALOR R$ 740.000,00 (Setecentos e quarenta
mil reais). Prazo de Vigencia: 12/12/2017 a 11/12/2018. PARÁ SER-
VIÇOS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÃO COMERCIO LTDA -ME.
CNPJ: 15.004.202/0001-89. Vencedora do LOTE II, VALOR R$
160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). VALOR GLOBAL R$

900.000,00 (Novecentos mil reais). Prazo de Vigencia: 12/12/2017 a
11/12/2018. para que produza os efeitos legais nos termos lei
8.666/93 c.c Decreto 3.555/00 e lei Federal 10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

HOMOLOGO, a Licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial n° 020/2017-SEMED/PMC. Objeto: Contratação de empresa
do ramo pertinente para aquisição de material permanente e materiais
de construção para suprir as necessidades de manutenção e reforma
das escolas do município de Chaves, e com base nos relatorios de
Comissão Permanente de Licitação e Parcecer da Assesoria Juridica
do Municipio adjudico seu objeto a empresa JP GOMES. CNPJ:
22.685.164/0001-32. Vencedora do LOTE I, VALOR R$ 121.000,00
(Cento e vinte e um mil reais).Prazo de Vigencia: 12/12/2017 a
11/12/2018. PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMERCIO EM
GERAL LTDA- EPP. CNPJ:07.790.519/0001-60. Vencedora do LO-
TE II no VALOR R$ 497.000,00 ( Quatrocentos e noventa e sete mil
reais). VALOR GLOBAL R$ 618.000,00. (Seiscentos e dezoitto mil
reais).Prazo de Vigencia : 12/12/2017 a 11/12/2018, para que produza
os efeitos legais nos termos lei 8.666/93 c.c Decreto 3.555/00 e lei
Federal 10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

HOMOLOGO, a Licitação na Modalidade de Pregão Pre-
sencial n° 021/2017-SEMSA/PMC. Objeto: Contratação de empresa
do ramo pertinente para aquisição de equipamentos e material per-
manente, para estruturação das Unidades Básicas de Saúde de Chaves
e Viçosa, referente ao Projeto relativo ao recurso oriundo de Emenda
Parlamentar - Proposta nº (13771.552000/1160-01) do Municipio de
Chaves, e com base nos relatorios de Comissão Permanente de Li-
citação e Parcecer da Assesoria Juridica do Municipio adjudico seu
objeto a empresa BRAHVA COMERCIO EIRELI.
CNPJ:27.926.646/0001-50. Vencedora do LOTE I VALOR R$
146.000,00 ( Cento e quarenta e seis mil reais) e LOTE II VALOR
R$ 97.500,00 (Noventa e sete mil e quinhentos reais). Prazo de
Vigencia: 12/12/2017 a 11/12/2018. JP GOMES COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI. CNPJ: 22.685.164/0001-32. Vencedora do LOTE
III VALOR R$ 241.000,00 (Duzentos e quarenta e um mil reais).
VALOR GLOBAL R$ 484.500,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro
mil e quinhentos reais). Prazo de Vigencia : 12/12/2017 a 11/12/2018,
para que produza os efeitos legais nos termos lei 8.666/93 c.c Decreto
3.555/00 e lei Federal 10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017

HOMOLOGO, a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial
n° 022/2017-SEMED/PMC. Objeto: Contratação de empresa do ramo
pertinente para aquisição de materiais para implantação do sistema de
captação de energia solar, implantação de hortas e viveiro de animais nas
escolas do Municipio de Chaves, e com base nos relatorios de Comissão
Permanente de Licitação e Parcecer da Assesoria Juridica do Municipio
adjudico seu objeto as empresas PARÁ SERVIÇOS MANUTENÇÃO
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA-ME. CNPJ:15.004.202/0001-
89. Vencedora do LOTE I VALOR R$ 1.550.000,00 (Um milhão qui-
nhentos e cinquenta mil reais). Prazo de Vigencia : 12/12/2017 a
11/12/2018. PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMERCIO EM GE-
RAL LTDA - EPP. CNPJ: 07.790.519/0001-32. Vencedora LOTE II VA-
LOR R$ 236.000,00 (Duzentos e trinta e seis mil reais). Prazo de Vi-
gencia: 12/12/2017 a 11/12/2017. JP GOMES COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI. CNPJ: 22.685.164/0001-32. Vencedora do LOTE III VA-
LOR R$ 650.000,00( Seiscentos e cinquenta mil reais).Prazo de Vigencia
: 12/12/2017 a 11/12/2018. JO RAMOS RABELO. CNPJ:
17.958.229/0001-36. Vencedora LOTE IV VALOR R$ 134.800,00 (
Cento e trinta e quatro mil e oitocentos reais) do LOTE V VALOR R$
43.966,66 (Quarenta e três mil novecentos e sessenta e seis reais sessenta
e seis centavos) LOTE VI VALOR R$ 49.125,00 (Quarenta e nove mil
cento e vinte e cinco reais) VALOR GLOBAL R$ 2.663.888,66 (Dois
millhões seiscentos e três mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e
seis centavos). Contrato: 358/2017. para que produza os efeitos legais
nos termos lei 8.666/93 c.c Decreto 3.555/00 e lei Federal 10.520/2002.

Chaves-PA, 13 de dezembro de 2017.
CLÁUDIO DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-007SEMSA

O Município de CURIONÓPOLIS, através do FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE por intermédio do Pregoeiro, torna público que
às 08:00 horas do dia 28 de Dezembro de 2017, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo menor preço, para Re-
gistro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos, para atender ao Hospital Municipal e os
Postos de Saúde da Atenção Básica do Município de Curionópolis - PA,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Curionópolis

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS GERAIS
190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Curionópolis-PA, 14 de dezembro de 2017.
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual Aquisição de
combustível objetivando atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Curralinho e suas Secretarias. Abertura: 28 de Dezembro
de 2017 as 08: h00mim. Local: Sala da CPL.

Pregão Presencial n 9/2018-00002
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação

de empresa especializada em transporte escolar fluvial, objetivando
atender as necessidades de locomoção de alunos matriculados nas
escolas do município de Curralinho Pará. (FUNDEB, PNAT, Q.s.e E
CONVÊNIOS). Abertura: 28 de Dezembro de 2017 as 10h00mim.
Local: Sala da CPL.

Pregão Presencial n 9/2018-00003
Objeto: Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual

Aquisição de Equipamentos e suplementos de informática para Pre-
feitura municipal de Curralinho e suas Secretarias. Abertura: 29 de
Dezembro de 2017 as 09h30mim. Local: Sala da CPL.

Pregão Presencial n 9/2018-00004
Objeto: Objeto:Registro de Preço para a futura e eventual

Aquisição de Equipamentos e suplementos de informática para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curra-
linho/PA. Abertura: 29 de Dezembro de 2017 as 13h30mim. Local:
Sala da CPL.

Pregão Presencial n 9/2018-00005
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual Aquisição

de combustível objetivando atender as necessidades da da Secretaria
municipal de Educação do Município de Curralinho/PA Abertura: 28
de Dezembro de 2017 as 13: h00mim. Local: Sala da CPL.

Pregão Presencial n 9/2018-00006
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual Aquisição

de combustível objetivando atender as necessidades da Secretaria
municipal de Saúde do Município de Curralinho/PA. Abertura: 28 de
Dezembro de 2017 as 14: h00mim. Local: Sala da CPL.

Pregão Presencial n 9/2018-00007
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual Aquisição

de combustível objetivando atender as necessidades da Secretaria
municipal de Assistência Social do Município de Curralinho/PA.
Abertura: 28 de Dezembro de 2017 as 15: h00mim. Local: Sala da
CPL.

FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

EXTRATOS DE RESCISÃO

Objeto: A rescisão administrativa amigável por motivo de
interesse púbico referente ao Contrato nº 13/2017, oriundo do Pro-
cesso Licitatório Tipo Inexigibilidade nº 004/2017 - PMJ, pactuado
com a empresa JORGE LUIS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ:
09.511.315/0001-78, conforme dispõe o art. 78, inciso XII, e art. 79,
I e II, ambos da Lei nº 8.666/93. Ismael Gonçalves Barbosa - Pre-
feito.

Objeto: A rescisão administrativa amigável por motivo de
interesse púbico referente ao Contrato nº 009/2017, oriundo do Pro-
cesso Licitatório Tipo Inexigibilidade nº 001/2017 - PMJ, pactuado
com a empresa AFONSO ARINOS & ADVOGADOS ASSOCIA-
DOS, CNPJ: 02.991.014/0001-40, conforme dispõe o art. 78, inciso
XII, e art. 79, I e II, ambos da Lei nº 8.666/93. Ismael Gonçalves
Barbosa - Prefeito.

Objeto: A rescisão administrativa amigável por motivo de interesse
púbico referente ao Contrato nº 19092017/01, oriundo do Processo
Licitatório Tipo Adesão A Ata De Registro De Preços nº 120917/01,
pactuado com a empresa WMP SERVICOS E CONSTRUCOES EI-
RELI - EPP, CNPJ: 24.542.794/0001-83, conforme dispõe o art. 78,
inciso XII, e art. 79, I e II, ambos da Lei nº 8.666/93, 12/12/2017,
Ismael Gonçalves Barbosa - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 21092017/01, ORIGEM.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 180417/03, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, CONTRATADA(O): R E R EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS LTDA ME, OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
Para Execução de Serviços de Coleta, Tratamento, Transporte e Des-
tinação Final dos Resíduos Sólidos de Saúde - RSS (Lixo Hospitalar)
de todas as Unidades de Saúde Públicas deste Município, VALOR
TOTAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). PROGRAMA DE
TRABALHO.......: Orçamento 2017, Projeto 10 122 0002 2057 0000
Secretaria de Saúde (Atividades Administrativas) - 3.3.90.39.00 OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;VIGÊN-
CIA: 12 meses, DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de
2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 180417/03

A Prefeitura do Município de Jacundá comunica aos in-
teressados a homologação do processo licitatório em epígrafe, cujo
objeto é a: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de
Serviços de Coleta, Tratamento, Transporte e Destinação Final dos
Resíduos Sólidos de Saúde - RSS (Lixo Hospitalar) de todas as
Unidades de Saúde Públicas deste Município, para a empresa R E R
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ/MF
nº.01.195.098/0001-42; Com o valor total de R$ 96.000,00 (Noventa
e seis mil reais); consoante discriminado no objeto do referido cer-
tame licitatório.

MARIA ELIGANGELA COSTA FERREIRA
Autoridade Competente


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-15T00:54:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2017-12-15T17:43:37-0300
	FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA:86242270200




